
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рогозихинская основная общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

20.03.2024                   №39  

                                         с. Рогозиха 

 

 Об утверждении плана мероприятий на весенних каникулах 

 

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы школы на 2023-2024 

учебный год, для обеспечения занятости учащихся в период весенних 

каникул, в целях профилактики безнадзорности несовершеннолетних, 

обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся школы, повышения 

уровня эстетического и этического воспитания учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий на весенние каникулы учебного года 

(приложение №1) 

2.  Классным руководителям довести план внеклассных мероприятий 

до сведения учащихся и их родителей. Привлечь на участие в мероприятиях 

учащихся «группы риска», опекаемых детей, детей-инвалидов, детей, 

состоящих на различных видах профилактического учета. 

3.  Возложить ответственность: 

- за проведение внешкольных и внеклассных мероприятий – 

на классных руководителей; 

- за проведение кружковых занятий – на руководителей кружков и 

секций; 

- за индивидуальную работу с учащимися – на учителей-предметников; 

- за работу с детьми, состоящими на внутришкольном учете, семьями 

СОП – кураторов. 

4. Провести  в срок до 22.03.2024 инструктивные классные собрания по 

поведению учащихся на весенних каникулах по террористической, пожарной 

безопасности, по предупреждению несчастных случаев на дорогах, на 

объектах железнодорожного транспорта, на воде, по правилам техники 

безопасности в экстремальных ситуациях, в местах скопления людей, во 

время экскурсионных поездок, при антитеррористической угрозе, уделить 

внимание безопасности детей в сети Интернет.  

Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

обучающихся по вопросам:  

- предупреждения несчастных случаев, неукоснительном выполнении 

требований безопасного поведения на природе и водных объектах при 

организации отдыха с детьми;  

- о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;  

https://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/
https://pandia.ru/text/category/klassnie_rukovoditeli/


- об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного 

процесса, в том числе безопасности в сети Интернет, важности установки 

контентной фильтрации в домашней сети Интернет;  

- безопасности на дороге, в местах массового скопления людей, 

правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 

транспорта;  

- угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и 

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети. 

 5. Предоставить 25.03.2024 года Поляковой Т.В. протоколы 

родительских собраний с подписями родителей, с отсутствующими провести 

беседы в индивидуальном порядке.  

6. Неклюдовой Н.А., завхозу усилить охрану зданий и сооружений, 

подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на 

территорию и в здание школы. 

 7. Поляковой Т.В. проанализировать проведенные мероприятия и 

подготовить отчет о проведенных мероприятиях с приложением фотографий  

в срок до 01.04.2024 года. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                       И.А. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

 

План мероприятий на весенних каникулах 2023-2024 учебного года 
 

Мероприятия 

Дата 

проведен

ия 

Ссылка на сайт 

проводящей 

организации, где 

отражена информация 

о мероприятии 

Время Ответственный 

«Путешествие в 

весенний лес» 

27.03.  13:00 Заборских Т.В. 

Волейбол  25.03  12:00 Полякова Т.В. 

 

Кружок 

«Робототехника»  

25.03  11:30 
Барабанова Т.В. 

Сундучок со сказками 27.03  10:00 Круглякова Е.А. 

 

Заочная экскурсия на 

горно-обоготительную 

фабрику 

27.03  11:00 

Михалева Е.Н. 

Прогулка в лес 26.03  12:00 Полякова Т.В. 

 «В гости к весне» 26:00  11:00 Михалева О.В. 

Точка роста  

«Занимательная 

биология» 

28.03  11:00 

Куликова Ю.Ю. 

Предметные 

консультации 

Понедель

ник-

пятница 

 11:00 
Учителя 

предметники 

Интеллектуальная игра 

«В мире интересного» 

28.03  12:00 
Завалюева Ю.В. 

 

 

Информация о специалисте, ответственном за проведение весенних 

каникул 

 
Ф.И.О. специалиста Должность Рабочий телефон Сотовый 

телефон 

Полякова Татьяна Валерьевна     учитель 43-3-16 8-923-640-68-21 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


